Gesinnen vnnd ersuchen demnach E. L. hiemit ganz 
freündt- vnnd vetterlicb, Sy wollen die Abuorder- vnnd her-
aussführung obgemelten Kriegsvolcks ainig vnnd allain den 
obangezognen erheblichen Vrsachen, in deme man bey obge-
dachtem bosshafftig- vnbestendig- vnd wanckelmüthig ver-
kerten Vheindt, es seye dann, das derselbige dermahlen ains 
mit Macht angegriffen .vnnd gedempft, sich kainer Sicherheit 
zuuersehen, zuschreiben, kains wegs aber darfür achten, das 
wir vnnd die getrew- gehorsame Chur- Fürsten vnd Stand 
E. L. bisher erwisene trewherzig, hochdancknemig nliz- vnnd 
erspriesliche Assistenz hindanzusctzen vnnd in Vergessenheit 
zu stellen, oder E. L. vnnd dero Lannden vnnd Prouintzen 
die gefahr vnnd schwären Kriegsschwall allein aufzuladen 
gemaint seyen. Vnd wir pleiben stb. Geben in Vnnser Statt 
Wienn den dritten Octobris Anno Sechtzehenhundert drey 
vnnd Zwaintzig, vnnserer Reiche stb. 

E. L. Guetwilliger Vetter vnd Brueder 
Ferdinand. 
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Első melléklet. 

Gabriel ete. 
Prudentes et circumspecti, syncere Nobis dilecti, Salu-

tem et fauorem nostrum. Cum nihil nobis ab initio clarius, 
nihil iucundius ynquam fuerit, quam vt gentis nostrae liber-
tatem et commoda tali tamque benigno affectu procuraremus, 
vt omnes nihil antiquius, nihil acceptius eo nos habuisse ma-
nifeste agnoscerent, ipsosmet maximo suo bono luculentos hae 

• in parte testes esse arbitramur. Quis enim sani iudicij, consi-
dérais tot laboribus, tantisque sumptibus et vitae ipsius no-
strae periculis aliter quam tali affectu nos percipiet, vt vitam 
etiam ipsam pro salute et commodis gentis nostrae profun-
dere, Nobis pulcherrimum etin omnemposteritatem gloriosum 
fore putaremus, quo cum omnes conatus nostri directi essent, 
testes sint superiorum temporum res gestae, quae nihil aliud 
quam eximiam erga gentem nostram charitatem manifeste 
demonstrare possunt, ita vt omnibus commodis, pulcherrimo 
principatu, tutissima quiete, tranquilla pace relicta, tot diffi-
cultates, tot pericula, nobis vitro adeunda esse existimaremus. 
Qui conatus nostri cum Deo iustae causae favente, felices pro-
gressus habuissent, nihil aliud in posterum etiam firmatis vn-
dequaque viribus et statu nostro speraremus, tarnen vt in eo 
etiam benignum affectum nostrum erga gentem nostram deela-
raremus, depositis omnibus belli consilijs, pacem amplecten-
dam voluimus, nihil minus cogitantes, quam vt ea tot labori-
bus, tantisque sumptibus parta constans et perpetua maximo 
totius christiani populi commodo perseuerare posset, pactis-
que cum Caesarea Mate initis, certisque foederis articulis con. 
clusis, omni conatu id voluimus, vt tranquilla quies et post 
tot bellorum aerumnas optata pax genti nostrae tandem re-
cuperari posset. 

Sed cum hae securitate innixi, hoc certo speraremus, 
repente non sine ingenti dolore nostro aliud factum esse, con-
traque descriptos pactorum articulos palam aliter actum, et 
dignitatem nram aperte conuulsam esse cognouimus. Quae 
cum manifesta sint, vt ea fusius enumerentuiy necessarium 
hoc tempore non esse arbitramur, hoc tantum fateri cogimur, 

MONTJM. HUNG. HIST. — DIPL. 4. 1 8 
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nos saepius suam Matem Caesaream, tarn missa honestissima 
legatione, quam etiam per literas et nuncios interpellasse, ef-
fectuationemque paetorum vehementer sollicitasse. Sed cum 
nihil aliud quam frustra nobis data verba cerneremus, impo-
sterum quoque non aliter, quam ita sperandum nobis esse li-
quido agnosceremus, alia opportuniora media per nos quae-
renda necessario debuere. 

Cum igitur ab omni saeculorum memoria id inter om-
nes gentes vsu receptum sit, vt conditionibus violatis, pacta 
etiam violentur, nullis foederum vinculis nos teneri, tam di-
uino quam humano iure manifeste agnoscentes, coacto nume-
roso exercitu, ius nostrum, Deum imprimis testem foederum 
invocantes, armis tuendum suscepimus, hac spe freti, Vos 
etiam pristina benignitate nra, vti aequum est, gratissimi 
animi memoria considerata, priorum iidelium nostrorum offi-
cia praestituros, seque, ita vti decet, praesenti rerum statui 
accommodaturos, cum nos etiam non alia quam ea ; qua prius, 
benignitate nostra, erga vos affecti simus. 

Vobis igitur benigne requisitis committimus, et firmiter 
demandamus, vt acceptis his, statim certos e numero vro ad 
nos ablegandos plena cum auctoritate velitis, per quos ad vl-
timum declarata voluntate vestra Nos de ijs certiores redda-
tis. Itaque vos praesenti negotio accommodetis, vt in vobis 
gratissimam benignitatis memóriám agnoscere possimus. Ne 
si secus uos animatos aceeperimus, alia media per Nos (licet 
inuitos) quaerenda sint, quibus ingrati animi poenas vobis 
quamprimum merito subeundas cum maximo vestro incom-
modo cernere debeatis. Per quos vti quamprimum his respon-
deri benigne volumus, ita omni gratia nostra vobis propensi 
manemus. Datum in Arce nostra Zenderö die 21. Septem-
bris 1623. 

Gabriel. 
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Második melléklet. 

Vniuersitas Dominorum et Nobilium Comitatus Lypto-
viensis seribit ad Matem ex Congregatione Comitatus 19. Se-
ptemb. 1623. 

Hodierna die Vice Comes noster pro publicis istius Co-
mitatus nostri Lyptouiensis tractandis negocijs nobis genera-
lem indixerat Congregationem, in qua nobis existentibus, a 
partibus Cassouianis certo certius adfertur nuntium, heri 
idest decima octaua praesentis mensis septembris, partim 
versus Filekium, partim versus Lyptouiam exercitum Prin-
cipis Transyluaniae mouisse, in procinctu itineris esse ; quo-
rum repentinus accursus ad nos iam iam praeter omnem spem 
et opinionem nrarn expectatur. Proinde cum videamus, im-
pares nos eorum viribus esse, Sacmae Caes. Imperatoriae ac 
Eegiae Maü vrae humillime supplicamus, dignetur nobis au-
xilio, praesidio, omni denique ope, ac quid facto'opus sit, 
consilio benigne praesto esse ; nam perieulum in mora. De 
cetero etc.